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Nykyisen kirkolliskokouksen toiseksi 
viimeinen istuntokausi oli toukokuun en-
simmäisellä viikolla Turussa. Opillisesti 
tärkeimpiä esillä olleita asioita olivat kan-
nanotto uskonnonvapauslakiin, kirkol-
listen toimitusten kirjan hyväksyminen, 
arkkipiispan vaalitavan muuttaminen, 
kirkon virkarakennekomitean mietintö 
(ns. diakonaattiuudistus) sekä naispappien 
aseman selkiyttämistä toivovat aloitteet. 
Kolmesta viimeksi mainitusta käytiin 
lähetekeskustelu. Niistä on annettava 
lausunto marraskuun kokouksessa, jossa 
käsiteltäväksi tulee myös kirkon kanta pari-
suhdelakiin. Kaikki nämä neljä suurta asiaa 
ovat perustevaliokunnan valmisteltavina. 

Ns. diakonaattiuudistus

Virkarakennekomitean mietinnöstä oli 
pyydetty lausuntoja lukuisilta eri tahoilta, 
ja niiden pohjalta käytiin asiasta jatkettua 
lähetekeskustelua. Lausunnoissa oli varsin 
paljon kritiikkiä mietintöä kohtaan. Kes-
kustelussa voimakkaimman arvostelevan 
puheenvuoron käytti Heikki Kotila. Hänen 
mielestään kolmisäikeinen virkamalli ei 
tee oikeuttaa luterilaiselle virkakäsityk-
selle eikä nyt esitetyssä muodossa vastaa 
myöskään ekumeenisia tarpeita. Samalla 
syntyy entistä suurempi ongelma kirkon 
viran ja maallikkouden välille. Kotilan 
mielestä Augsburgin tunnustuksen mai-
nitsema sanan ja sakramenttien hoitamisen 
virka pitäisi rajata papeille ja piispoille ja 
osoittaa, että muutkin virat ovat hengellisiä 
virkoja, vaikka niitä ei väkisin sijoitettaisi 
kolmisäikeisyyden sisään. Virkarakenne-
komitean mietinnön ratkaisua perusteli 

Matti Repo, joka on ollut komitean sihtee-
rinä. Hänen mielestään kirkon missiosta 
käsin on perusteltua ajatella, että myös dia-
konian virka on laajasti ymmärrettynä osa 
sanan ja sakramenttien palvelun virkaa.

Naispappien asema

Naispappien asemaa koskevista aloitteista 
käytettiin yksitoista puheenvuoroa. Useim-
missa niistä korostettiin erilaisten näke-
mysten kunnioittamisen tärkeyttä. Pirjo 
Vahtola ilmoitti loukkaantuneensa siitä, 
että kirkolliskokouksen alkajaisjumalan-
palvelusta toimittamassa oli vain miespap-
peja. Useat kirkon perinteistä virkakantaa 
edustavat korostivat, että naispapeilla on 
tällä hetkellä täysi toimintavapaus kirkos-
samme, mutta ne joita syrjitään, ovat juuri 
vanhalla kannalla olevat. Toisinaan heihin 
kohdistuu jopa ajojahtia. 

Käytäväkeskusteluissa todettiin, että 
todellista naispappien syrjintää on nykyisin 
erittäin vähän, sillä juuri heidän toimin-
tansa saa suuren yleisön tuen. Niissä seu-
rakunnissa joissa on naispappien kanssa 
jumalanpalvelusyhteistyöstä kieltäytyvä 
miespappi, on useimmiten hyvässä sovussa 
ratkaistu asiat työjärjestyskirjan järjes-
telyillä. Useimmiten tunne syrjinnästä 
syntynee siitä, että perinteisellä virkakan-
nalla olevan olemassaolo ja naispappeuden 
raamatullisten perusteiden kyseenalais-
taminen koetaan syrjivänä. Jopa koko 
prosessin liikkeelle sysänneessä Valkealan 
seurakunnassa todettiin Mikkelin hiippa-
kunnan tuomiokapitulin päätöksellä, että 
kirkkoherra ei ollut syyllistynyt yhteenkään 
naispappeja syrjivään virkavirheeseen.

Kirkolliskokouksen kuulumisia
– suuria asioita tulossa marraskuussa päätettäväksi
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Parisuhdelaki

Kirkon kannasta parisuhdelakiin ei keskus-
teltu toukokuun kirkolliskokouksessa, kos-
ka se on perustevaliokunnan valmistelussa 
ja tulee päätettäväksi marraskuun kokouk-
sessa. Asiastahan on tehty kaksi aloitetta, 
joihin kirkolliskokouksen on otettava kan-
taa. Toisessa ehdotetaan siunaamiskaavan 
valmistelua parisuhteen solmiville (ns. 
Matti Sollamon aloite) ja toisessa kirkkola-
kiin virkakieltoa niille työntekijöille, jotka 
solmivat tällaisen suhteen (ns. Lasse Marjo-
korven aloite). Perustevaliokunta on kuun-

nellut lukuisia asiantuntijoita ja käynyt jo 
melko perusteellista keskustelua aiheesta. 
Se pyrkii selostamaan erilaisten näkökanto-
jen perustelut ja muodostamaan sitten oman 
kantansa tehtyihin aloitteisiin. Tässä ei voi 
selostaa enempää keskeneräistä prosessia, 
mutta perustevaliokunnan jäsenenä tahdon 
pyytää kristittyjen esirukousta, jotta kirkol-
liskokous saisi aikaan päätöksen, jossa kun-
nioitetaan Jumalan sanan viitoittamaa tietä. 
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